ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
____________  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 17 января 2025 года № 21

О внесении изменений в постановление администрации Руднянского
муниципального района от 24 Л 1.2023 г.№749 «Об утверждении
муниципальной программы «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности Руднянского муниципального района на
2024-2026 гг.»

В целях уточнения финансового обеспечения мероприятий районной
целевой программы по энергосбережению и повышению энергетической
эффективности Руднянского муниципального района на 2024-2025 гг.
администрация Руднянского муниципального района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Руднянского
муниципального района от 24.11.2023 г. №749 «Об утверждении
муниципальной программы «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности Руднянского муниципального района на
2024-2026 гг.» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы абзац первый раздела
«Объемы и источники финансирования муниципальной программы»
изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования
Программы составляет: 24 562,424 т.р.».

1.2. В паспорте муниципальной программы абзац третий раздела
«Объемы и источники финансирования муниципальной программы»
изложить в следующей редакции: «2024 год -  8 400,808 т р в т ч ОБ -
8 312,0 т.р., М Б-  88,808 т.р.».

1.3. В паспорте муниципальной программы абзац четвертый раздела
«Объемы и источники финансирования муниципальной программы»
изложить в следующей редакции: «2025 год -  8 080,808 т.р., в т.ч ОБ -
8 000,00 т.р., МБ -  80,808 т.р.».

1.4. Абзац второй раздела 5 «Обоснование объема финансовых
ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»
изложить в следующей редакции: «В 2024-2026 годах 24 562,424 т.р.».

1.5. Абзац четвертый раздела 5 «Обоснование объема финансовых
ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»

изложить в следующей редакции «2024 год -  8 400,808 т р в т ч ОБ -
8 312,0 т.р., М Б - 88,808 т.р.».

1.6. Абзац пятый раздела 5 «Обоснование объема финансовых
ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»
изложить в следующей редакции «2025 год -  8 080,808 т р в т ч ОБ -
8 000,00 т.р., МБ -  80,808 т.р.».

1.7. Приложение № 1 «Мероприятия муниципальной программы
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
Руднянского муниципального района на 2024-2026 гг.» изложить в новой
редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постагювления оставляю за
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,
подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте
администрации Руднянского муниципального района.

Глава Руднянского
муниципального района ; В.А. Полетаев

..V..

"Приложение №1 к муниципальной программе
"Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности Руднянского района на 2024-2026 годы"

Мероприятия муниципальной Программы
Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Руднянского

муниципального района на 2024-2026 год.

N9 п/п Наименование мероприятий КВР Плановые затраты (КОСГУ), тыс.руб. ИТОГО
2024 1 2025 1 2026 DV6.

Раздёл;|уМёроп|?йятия::пЬ энергрсбёрёжёнйю;:и::г1бйь1шенйю энергоэф|фёет

1.1 Оснащение зданий, сооружений приборами учета
энергетических ресурсов 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Перевод объектов на автономные системы теплоснабжения 0,00 , 0,00
'■■■■■ М’.'иц| il; 0,00 0,00

1.3 Замена деревянных оконных блоков в  учреждениях
образования на энергоэффективные (пластиковые) 244 320, ОО''*^ 0,00 0,00 " 320,00

1.4 Модернизация внутридомовой системы центрального
отопления здания на энергоэффективное 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5 Замена котельного оборудования на энергоэффективное 0,Q0„,,,;, ■ i , :9>9A , и ;  0,00 0,00

1.6

•
Организация освещения улично-дорожной сети населенных

пунктов Руднянского муниципального района 244 8080,808 8080,808 8080,808 24242,424

1.7 Утепление фасадов и чердачных перекрытий зданий 0,00 0,00 0,00 0,00
Раздел 2 . Повышение энергоэс )фективности в жилищном фонде

2.1 Внедрение общедомовых приборов учета энергетических
ресурсов 0,00 0,00 0,00 0,00

2 .2 Устройство (замена) изоляции трубопроводов системы
отопления в местах общего пользования 0,00 0,00 0,00 ,0,00

2,3 Замена ламп накаливания в местах общего пользования, а
так же уличного освещения на энергосберегающие лампы 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4 Установка оборудования для домов с, автоматическим
отключением освещения на энергосберегающие лампы 0,00 . 0,00 0,00 0,'00

2.5
Энергосберегающий ремонт многоквартирно жилищного

фонда (ремонт ограждающих конструкций (фасад, кровля)
системы отопления)

0,00 0,00 0,00 0,00

2 .6 Перевод многоквартирных жилых домов с
централизованного на поквартирное отопление 0,00 0,00 0,00 0,00

Раздел 3. Повышение энергоэффективности на предприятиях жилищно-коммунального хоз;яйства

3.1 Замена котельного оборудования на энергоэффективное 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2 Замена ветхих тепловых сетей с использованием
энергоэффективной тепловой изоляции 0,00 0,00 0,00 0,00

3,3
Выявление бесхозяйных объектов недвижимого имущества,
используемых для передачи энергоресурсов, постановка на

учет в качестве бесхозяйных и последующее признание
права собственности

0,00 0,00' 0,00 0,00

S.4
Управление бесхозяйными объектами недвижимого

имущества, используемых для передачи энергоресурсов, с
момента выявления таких объектов

0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 8400,808 8080,808 8080,808 24562,424